
 

 

 

 

 

 

 

 

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 
 

П Р И К А З 
 

26.01.2023                                                                                                                 № 28 

с. Бурла 

О закреплении образовательных 

организаций за конкретными 

территориями муниципального 

образования Бурлинский район 

 

       Во исполнение статьи 9 ФЗ от 29.12.2021 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», для обеспечения территориальной доступности 

муниципальных образовательных организаций и в целях обеспечения права 

граждан на образование на территории муниципального образования Бурлинский 

район Алтайского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования за конкретными территориями муниципального 

образования Бурлинский район Алтайского края (приложение).  

2. Считать утратившим силу приказ комитета по образованию Администрации 

Бурлинского района Алтайского края от 30.12.2021 №275. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета по образованию 

Бурлинского района Алтайского края. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                                                  Н.В. Малышко   

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                                                                                              Приложение 

                                                                                                         к приказу комитета  

                                                                                                    по образованию 

                                                                                                        от 26.01.2023 №28 

 

 
Список образовательных организаций, 

закреплённых за территориями Бурлинского района 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной  

общеобразовательной организации 

Территория 

1. МБОУ «Бурлинская средняя общеобразовательная школа» сёла: 

-Бурла; 

- Первомайское; 

-Партизанское; 

-Асямовка; 

-Петровка; 

-Кинерал; 

-Гусиная Ляга; 

-Айнак-Бурлинка; 

- Новосельское; 

-Бигельды; 

-разъезд Мирный 

 

2. МБОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа» сёла:  

-Михайловка; 

-Притыка; 

-Цветополь; 

-Новоандреевка; 

-Орехово; 

-Чернавка 

3. МБОУ «Новопесчанская средняя общеобразовательная школа» сёла:  

-Новопесчаное; 

-Новоалексеевка 

4. МБОУ «Устьянская средняя общеобразовательная школа" сёла: 

-село Устьянка 

-село Волчий Ракит 

-село Кирилловка 

-село Лесное 

5. МБДОУ  детский сад «Одуванчик» сёла:  

-Бурла; 

- Первомайское; 

-Партизанское; 

-Асямовка; 

-Петровка; 

-Кинерал; 

-Гусиная Ляга; 



-Айнак-Бурлинка 

 


